
 

  
1523 

 

МБОУ  ВАСИЛЬСУРСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ВОРОТЫНСКОГО 

РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
«06» июля  2015 г.        №136а--ОД 

 

        

Об утверждении плана мероприятий по 

обеспечению введения в МБОУ 

Васильсурская средняя школа 

федерального государственного 

стандарта начального общего 

образовании обучающихся с 

ограниченными возможностями 

здоровья и федерального 

государственного образовательного 

стандарта образования обучающихся с 

умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями)  

 

 

 

 

         На основании приказа УО и МП Воротынского муниципального района 

№108-ОД от 25.07.2015г. « Об утверждении плана мероприятий по обеспечению 

введения в образовательных организациях  Воротынского района  ФГОС НОО 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и ФГОС образования 

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)»         

                                                  приказываю: 

 

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению внедрения ФГОС 

ОВЗ,УО(интеллектуальными нарушениями) (приложение № 1). 

2. Галкиной В.А., заместителю директора по УВР: 

2.1. Довести план мероприятий по обеспечению внедрения ФГОС 

ОВЗ,УО(интеллектуальными нарушениями)  до педагогического состава 

учреждения. 

2.2. Обеспечить выполнение плана мероприятий в соответствии с 

установленными сроками. 

3. Утвердить рабочую группу  для разработки проекта ООП 

ОВЗ,УО(интеллектуальными нарушениями) в составе: 

1.Толобов Д.Г. - председатель 

2.Галкина В.А.- член рабочей группы 



3.Францева С.В. – секретарь 

4. Константинова А.В. – руководитель ШМО 

5. Толобова С.Г. - руководитель ШМО (приложение № 2) 

4. Утвердить «Положение о рабочей группе по разработке проекта ООП, 

ОВЗ,УО(интеллектуальными нарушениями). (приложение № 3) 

5. Утвердить план- график введения ФГОС ОВЗ, УО(интеллектуальными 

нарушениями) (приложение № 4). 

6. Утвердить «Положение об адаптированной рабочей программе по учебному 

предмету (курсу)» (приложение № 5). 

4. Контроль исполнения настоящего  приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о. директора школы:                                                         Красильникова Н.В. 

 

С приказом  ознакомлен:                                                                                 
 

 


